
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 17, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem 

a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, o protocolo de Segurança de Atividade de 

Campo da turma 2021 do curso de Agronomia,  atinente a componente curricular Fundamentos 

da Mineralogia e Pedologia, AG01013, que acontecerá dia 04 de abril de 2022, entre as cidades 

de Marabá e Itupiranga sob coordenação da profa. Dra. Andréa Hentz de Mello e com os 

seguintes participantes:   

 

Discentes  Matrícula 

ALAN CAVALCANTE DE SOUSA 202140302001 

ALISSON RODRIGO RAMIRO SILVA 202040302002 

AMANDA BRUNA LINHARES 

PEREIRA DE OLIVEIRA 
202140302002 

AMANDA LIMA BARROS 202140302003 

ANANDA SILVA DE CARVALHO 202140302004 

ANNA MARIA BARROS LOPES 202140302005 

BERENICE DE SANTA CRUZ SOARES 202140302036 

CAROLAINE DA SILVA RIBEIRO 202140302007 

DENICO TOPRAMRE VALDENILSON 

DE SOUZA 
202140302037 

ELLEN VITORIA SILVA GASPAR 202140302008 

ERIKA MENDONCA DE 

VASCONCELOS 
202140302034 

FRANCIELLE DOS ANJOS LOPES 202140302010 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

HELOISA HELENA COSTA ERICEIRA 202140302012 

IVANILSON MENDES E SILVA 202140302039 

JAKELINE DA SILVA MOTA 202140302014 

JHONATAS DOS REIS DOS SANTOS 202140302035 

JOAO MARCOS DA SILVA SANTOS 202140302015 

JOSUE BORGES HARTUIQUE 202140302016 

JOYCE DA SILVA MOTA 202140302017 

JULIANO HILDEBRAND DA MAIA 202140302018 

JULIO DE SOUSA RODRIGUES 202140302019 

LUDMYLA FERREIRA DO CARMO 202140302021 

MARIA APARECIDA ZEN 202140302023 

MARIA RITA OLIVEIRA SILVA 202140302024 

MILENA ALVES NOGUEIRA 202140302025 

MURILO GABRIEL DA SILVA 

CHAVES 
202140302026 

PATRICIA BENDELAC PINHEIRO 201940302030 

  

  

  

  

     Art. 2°. Esta portaria entra en vigor na data de sua publicação.  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/04/2022

PORTARIA Nº 1681/2022 - IEDAR (11.28) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/04/2022 17:39 ) 
DANIEL NOGUEIRA SILVA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1681 2022 PORTARIA 01/04/2022 27fd7d8206

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

